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Oddział II

s"Wczoraj 21 Marca przyszła tu wiadomość o zajęciu Batumu przez bolsze-

wików, t.j. przez oddziały gruzińskie, które przeszły na stronę bolszewików.

Faktycznie sprawa tą przedstawia się następujgco: Jak już w swoim czasił

donosixem, Batum w porozumieniu z rzędem gruzińskim zostal zaggty przezkema-

listów, przyczemugrumngm“WI. ;ozostawiom cywilna administracja miasta.

Kilka dni temu Cziczerin wxstosowaX—Eïîîmftumdo Kiazim—Kara—Bekira

"(przedstawiciela keüÆÿg‘g), aby nie wchodzi) w żadne umowy z rzędem gruziń-

skim, prowadzgcym wojng przeciw sowietom i aby ustepiZ z Batman, który ma ¥y6

zajęty przez zbolszewicza/e oddziały gruzińskie dla задав}? é

Kemaliści ;erebowali stawić opór. l?y?f„lżyz bombardowany i ozyee jego

zrujnowana. Jednak musieli turcg ustgpi¢. Dalszych szczegolow tymczasem brak.

Godzień przybywa do Koggïgntynopoïa sporo uchodźców gruzińskich, ale wiado-

mości otrzymywane od nich sp tak fantastyczne, że powtarzać ich nawet z zas-

trzeżeniem nie mogę.

Wczoraj (21 marca) wieczorem, dowiedziałem się od genera/a Pellé (Ko-

misarza Francuskiego) podczas przyjęcia u ambasadora wloskiego Markiza Garro-

ni, że w Grecji została ogłoszona mobilizacja 2 roczników. Na zapytanie zwró-

cone do Komisarza greckiego, który byX również na tem przyjęciu, jaka jest

przyczyna mobilizacji, odpowiedział mi, źe nadesz/a wiadomość o tem, jakoby

turoy (kemaliści) szykują ofenzywę. Aby nie okazać się z nieprzygotowanym,

postanowiono przeprowadzić mobilizację.

Osobiście jestem mdania, że kroków zaczepnych można oczekiwać ze stro-

ny greków, których nie zadawalaję rezultaty konferencji londyńskiej.

Sensacją obecag jest tu Wrangel i jego armja, a to z powodów następu-

jących: Przed tygodniem, kiedy kontrrewolucja Kronsztacka, zgodnie z tutejszą

opinjg prasowg, przedstawiania siş powaânie, dowódca angielskiego pancernika,
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jącego w tutejszym porcie, urządził przyjęcie dla євреїв]: Wrangla. +

Chociag przyjgcie to nosiło charakter nieoficjalny, ale przy przyby-
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